va r i a d o r e s
Inversor de control vectorial económico
Orientación del producto
El inversor de frecuencia de la serie IN300 es un tipo de inversor de frecuencia de control vectorial
económico y de alto rendimiento que se utiliza especialmente para realizar el control de frecuencia
de la velocidad del motor para máquinas y equipos pequeños.
Excelente Funcionamiento

de entrada, salida digital bidireccional (relé Mo1 y 1), salida de pulso 1 vía, entrada analógica
bidireccional, salida analógica 1 vía, terminal de comunicación Rs485 estándar, realizar
comunicación con PC conectada a internet
In300
1
kW
Modelo
Selección de Modelo de Inversor
Motor eléctrico adaptable
HP
Motor eléctrico adaptableCorriente de entrada Nominal
(A)
Corriente de Salida Nominal
(A)
Monofásico 220-240 V +- 15%
IN300VB0R4G-S2 0,4 0,5 5,4 2,3
IN300VB0R7G-S2 0,75 1 8,2 4
IN300VB1R5G-S2 1,5 2 14 7
IN300VB2R2G-S2 2,2 3 23 9,6
IN300VB0R7G-T4
IN300VB1R5G-T4
Trifásico 380-440 V +- 15%
1,5 2 5,0 3,8
IN300VB2R2G-T4 2,2 3 6,8 6
IN300VB004G-T4 4,0 5 10 9
IN300VA5R5G/7R5P-T4 5,5/7,5 7,5/10 15/20 13/17
IN300VA011G/015P-T4 11/15 15/20 26/35 25/32
0,75 1 3,4 2,1
IN300VA05G/018P-T4 15/18,5 20/25 35/38 32/37
IN300A004G-S2 4,0 5 25 17
IN300A5R5G-S2 5,5 7,5 38 23
IN300A7R5G-S2 7,5 10 50 32
IN300VA018G/022P-T4 18,5/22 25/30 38/46 37/45
IN300VA7R5G/011P-T4 7,5/11 10/15 20/26 17/25
IN300VA022G/030P-T4 22/30 30/40 46/62 45/60
IN300VA030G/037P-T4 30/37 40/50 62/76 60/75
IN300VA037G/045P-T4 37/45 50/60 76/90 75/90
IN300VA045G/055P-T4 45/55 60/75 92/113 90/110
IN300VA055G/075P-T4 55/75 75/100 112/157 110/150
IN300VA075G/090P-T4 75/90 100/125 157/180 150/176
IN300VA090G/110P-T4 90/110 125/150 180/214 176/210
IN300VA110G/132P-T4 110/132 150/175 214/256 210/253
IN300VA132G/160P-T4 132/160 175/210 256/307 253/304
IN300VA160G/185P-T4 160/185 210/250 307/350 304/340
IN300VA185G/200P-T4 185/200 250/260 350/385 340/377
IN300VA200G/220P-T4 200/220 260/300 385/430 377/423
IN300-220G/250P-T4 220/250 300/330 430/468 423/465
IN300-250G/280P-T4 250/280 330/370 468/525 465/520
IN300-280G/315P-T4 280/315 370/420 525/590 520/585
IN300-315G/350P-T4 315/350 420/470 590/665 585/640
IN300-350G/400P-T4 350/400 470/530 665/785 640/720
IN300-400G/450P-T4 400/450 530/600 785/840 720/820
IN300-450G/500P-T4 450/500 600/660 840/880 820/900
IN300-500G/560P-T4 500/560 660/750 880/980 900/1000
IN300-560G/630P-T4 560/630 750/840 980/1130 1000/1100
IN300-630G-T4 630 840 1130 1100
IN300-710G-T4 710 950 1200 1240
2
Especificaciones Técnicas
Modelo InstruccionesÍndice Técnico
, ,